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
– sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Genehmigung der Deutsche Grundstücksauktionen AG zulässig.

Copyright for this print product and its online-edition as well as all texts, drawings and illustrations is with Deutsche Grund-
stücksauktionen AG. Copies and any other use – also in extracts – are permitted only upon having obtained the express prior  
approval of Deutsche Grundstücksauktionen AG.

Impressum:
Herausgeber: Deutsche Grundstücksauktionen AG · Büro Leipzig · Grimmaische Straße 2-4 · 04109 Leipzig
Verlag: Satztechnik Meißen GmbH · Am Sand 1 C · 01665 Nieschütz
Satz: TMS GmbH · Hansestraße 21 · 18182 Bentwisch
Druck: Neef & Stumme premium printing GmbH & Co. KG · Schillerstraße 2 · 29378 Wittingen
Verantw. Redakteure: Sylvia Klemens, Katja Heringshausen

AB - Altbau
AWC - Außentoilette
Bj. - Baujahr
BK - Betriebskosten
Blk. - Balkon
DG - Dachgeschoss
DHH - Doppelhaushälfte
EFH - Einfamilienhaus
EG - Erdgeschoss
E-Hzg. - Elektro-/Nachtstromspeicher 

heizung
GIH/GAH - Gasinnen-/Gasaußenwand -

heizer

GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus
HK - Heizkosten
HKV - Heizkostenvorschuss
HP - Hochparterre
IR - Instandhaltungsrücklage
IWC - Innentoilette
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche

NGeb. - Nebengebäude
OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
PWC - Podesttoilette
RH - Reihenhaus
Sout. - Souterrain
TC - Trockenklosett
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

ABKÜRZUNGEN UND WEITERE HINWEISE
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AUKTION 26. MÄRZ 2020 · Beginn 12.00 Uhr 

Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

1. 14612 Falkensee, Neusser Straße 4 - vertragsfrei -

Objekt: Baugrundstück mit leerstehendem Wohnhaus und Nebenge-
bäuden in einem Wohngebiet gelegen. Das kleine, ehemalige Einfamilien-
haus verfügt über zwei Wohnräume, Flur, Küche, Bad und Keller. Das Haus weist einfache Aus-
stattungsstandards aus. Die Beheizung erfolgte über Kohleöfen. Insgesamt befindet es sich
in einem stark sanierungs- bzw. abrisswürdigem Zustand. Die zwei vorhandenen Schuppen
sind ruinös bzw. ebenfalls abrisswürdig. 

Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB, laut FNP Ausweisung als Wohnbaufläche (GRZ 0,25).
Lage im Wasserschutzgebiet Zone III B.

Lage: Brandenburg. Falkensee mit rd. 45.000 Einwohnern liegt im „Speckgürtel“  Berlins,
am nordwestlichen Rand der Hauptstadt und ist ein Mittelzentrum des Landes Brandenburg.
Die amtsfreie Stadt erlebt seit der Wende einen Bauboom und stetigen Bevölkerungszuwachs.
Das Stadtgebiet wird durch Waldbestand und Landschaftsschutzgebiete umschlossen. Viele
Grüngebiete lockern Falkensee auf, die Bebauung besteht größenteils aus Ein- und Zweifami -
lienhäusern. An der südlichen Stadtgrenze führt die B 5 vorbei. So sind u. a. Berlin-Spandau in
rd. 10 Autominuten sowie die Berliner City in rd. 30 Min. schnell erreichbar. Anschluss an die
A 10 (Berliner Ring, AS Spandau/Nauen) besteht in ca. 10 km. Des Weiteren bestehen Bus-
verbindungen nach Berlin, Potsdam und ins Umland. 

Das Objekt liegt südlich der Spandauer Straße, ca. 2,5 km von der Berliner
Stadtgrenze entfernt. Der Berliner Stadtteil Spandau liegt nur wenige Auto-
minuten entfernt, der Stadtkern Falkensees ist fußläufig zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 643 m²
Wohnfläche: ca. 37 m² 
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 125.000,-*

GB
-L

 0
4/

07

Umgebung



AUKTION 26. MÄRZ 2020 · Beginn 12.00 Uhr 

10 Kurfürstendamm 65 · 10707 Berlin · Tel. (030) 8 84 68 80 · Fax (030) 8 84 68 888 · www.dga-ag.de
*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

Objekt: Zum Aufruf kommt ein 75%iger Miteigentumsanteil an einem
Eckgrundstück am südlichen Rand von Falkensee, bebaut mit einem frei-
stehenden Einfamilienhaus. Baujahr ca. 1928. 

Das Wohnhaus besteht aus drei Wohnräumen, Küche, Bad und Keller. Feuchtigkeitsschäden im
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
Halle (Saale). Die wichtigsten Straßenanbindungen sind die B 180 und B 86, eine Umfahrung
leitet den Verkehr der Bundesstraßen um das Stadtgebiet herum. Anschluss an die A 14 und die
A 38 besteht jeweils in ca. 20 km. 

Das Objekt liegt südlich außerhalb der zentralen Stadtlage, innerhalb eines Industrie- und
Gewerbestandortes. Zum Stadtzentrum sind es ca. 3 km. Die unmittelbare Umgebungsbebau-
ung besteht aus Industriebauten.

Grundstücksgröße: ca. 8.693 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 4.480 m²

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Jahresmiete netto: ca. € 44.400,- 

Mindestgebot: € 95.000,-*
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39. 39439 Güsten, Ernst-Thälmann-Platz 2 - teilweise vermietet -

40. 39317 Elbe-Parey OT Güsen, Schulstraße 8 - leerstehend -

Objekt: Ehemaliges Schulgebäude (das zu Wohnungen um-/ausgebaut wurde) nebst
Stall-/Lagergebäude. Baujahr um 1930. Überwiegend Einzelfeuerstätten, teilweise Kachel -
ofenluftheizung, 1 WE mit Gas-Zentralheizung. Nicht mehr nutzbare Sanitärausstattung.
Warmwasserbereitung ehemals über Elektroboiler bzw. Badeöfen. Insgesamt stark sanierungs-
und modernisierungsbedürftiger Zustand. 

Lage: Sachsen-Anhalt. Elbe-Parey ist eine idyllische Gemeinde im Landkreis Jerichower
Land, zwischen den Städten Burg und Genthin. Die wichtigsten Verkehrsadern sind die B 1, die
Bahnstrecke Magdeburg-Berlin sowie die Wasserstraßen Elbe und Elbe-Havel-Kanal. Das 
Objekt befindet sich im ca. 5 km entfernten OT Güsen, der von Laub- und Mischwäldern sowie
Landwirtschaftsflächen umgeben ist. Durch Güsen verläuft die L 54, über die die Nachbarorte
Hohenseeden und Parey zu erreichen sind. Die unmittelbare ländlich
geprägte Umgebungsbebauung wird vorrangig zu Wohnzwecken
genutzt. 

Grundstücksgröße: ca. 1.135 m²
Wohn-/Nutzfläche: 6 Wohneinheiten mit ca. 453 m² (derzeit

nicht mehr nutzbar). 
Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 4.000,-*

Objekt: Mehrfamilienhaus in Eckbebauung. Baujahr um 1920. Eine Teilmodernisierung/
-sanierung erfolgte nach 1990 (u. a. Dachneueindeckung). Beheizung über Einzelfeuerstät-
ten, teilweise über Gasinnen- und Gasaußenwandheizer. Einfache Sanitärausstattung. Kunst -
stoffisolierglasfenster, in den Wohnbereichen mit integrierten Rollläden. Eine ehemalige Woh-
nung im EG umfasst 4 Räume, aber keinen Sanitärbereich und wird in den Bestandsflächen
demnach nicht erfasst. Im Dachgeschoss sind 4 Mansardräume ausgebaut, ein weiterer Be reich
wird als Dachboden genutzt. Ein kleiner Innenhof ist vorhanden. Insgesamt umfassend
sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Lage: Sachsen-Anhalt. Güsten hat rd. 4.300 Einwohner und liegt ca. 12 km nordöstlich
von Aschersleben und ca. 12 km westlich von Bernburg, an der autobahnähnlichen B 6n. Die
Landeshauptstadt Magdeburg ist in ca. 40 km erreichbar. Anschluss an die A 14 (AS Bern-
burg) ist in ca. 7 km gegeben. Durch Güsten fließt die Liethe, ein Abzweig der Wipper, der in die
Bode mündet. Das Objekt befindet sich nördlich unweit des Stadtzentrums. 

Grundstücksgröße: ca. 194 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit insgesamt ca. 171 m², davon sind 2 WE mit ca. 84 m² ver-

mietet. Zzgl. 4 Räume im EG sowie Flächen im DG.
Energieausweis: B, 367 kWh/(m²a), Erdgas H, Bj. 1920, H.
Jahresmiete netto: ca. € 4.260,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 19.000,-*
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Objekt: Wohn-/Geschäftshaus in Altstadtlage, bestehend aus Vorderhaus und rück-
wärtigem Seitenflügel sowie abrisswürdigem Nebengebäude. Baujahr ca. 1908. Beheizung über
Gas etagenheizung sowie Einzelfeuerstätten sowie Kachelofenluftheizung. EG Ladeneinheit mit
Lagerräumen und WC. Die Wohnbereiche (1. + 2. OG) sowie die Sanitäranlagen sind im der-
zeitigen Zustand so nicht mehr nutzbar. Teilweise wurden Fenster mit Platten gesichert. Im Sei-
tenflügel befanden sich ehemals 2 Wohneinheiten mit ca. 188 m². Insgesamt besteht umfas-
sender Sanierungs-, Modernisierungs- und Instandsetzungsbedarf. 
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